Zapf, *Mon. anecdota* I, Tab. III Nr. 6 (Siegelabb.).

Hohenbaum, *Kurze Geschichte* S. 83. – Zapf, *Mon. anecdota* I, S. 374 (Erwähnung). – Meyer von Knonau in: *Archiv für schweizerische Geschichte* I, S. 86 Nr. 25. – Neugart, *Episcopatus Constantiensis* 1/2, ed. Mone, S. 173 (Erwähnung). – Meiller, *Reg. archiepiscoporum Salisburgensium* Nr. 112. – Jaksch, *Mon. historica ducatus Carinthiae* I, Nr. 422 und 4/1, Nr. 1625. – *Nürnberger UB* S. 85 Nr. 124 mit Ergänzung S. 655. – Diestelkamp – Rotter, *Urkundenreg.* 2, Nr. 41 (mit Wiedergabe einzelner Textstellen). – BFW 267.

Otto<sup>a</sup> dei gratia Romanorum rex et semper augustus.      Ea, quę ad<sup>b</sup> pacem et bonum ecclesiarum consilio<sup>c</sup> principum et fidelium imperii rationabiliter ordinantur, ne processu temporum vel malicia seu labili hominum memoria deducantur in irritum vel aliquatenus infringantur, litterarum memorię dignum ducimus commendanda<sup>d</sup>. Quapropter notum facimus universis regni nostri fidelibus presentibus et futuris, quod fideles nostri Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus et Waltherus Gurciensis episcopus questionem illam, quam abbas et fratres de Rinowe habuerunt contra Diethelmum et Conradum fratres de Crenkingen super eo, quod gravia dampna nomine advocatię ipsis contra debitum inferebant, in hunc modum concordaverunt: Promiserunt itaque idem Diethelmus et Conradus, quod eō, quod sunt advocati abbatie de Rinowe, alia servitia non requirent vel accipient, quam ea vel talia, sicut tempore antecessoris nostri imperatoris Friderici accipere consueverunt homines ipsius imperatoris vel ipse imperator, qui tunc advocatiam eandem in manu sua tenuit, et super hec abbati aut fratribus vel hominibus ipsius monasterium nulla dampna inferent vel gravamina. Si vero ipsi fratres contra suam promissionem et hanc inter eos ordinatam concordiam agere presumpserint, nisi statim super hoc commoniti emendaverint, idem abbas et fratres sui super gravamine suo libere ad nos accedent<sup>e</sup> et nos debitam et plenam iusticiam ipsis de eisdem fratribus faciemus. Ut autem hec in perpetuum firmiter observentur, presentem inde paginam iussimus conscribi et maiestatis nostre sigillo communiri.      Dat. apud Nuremberc II<sup>f</sup> idus februarii.

(SP.1.)<sup>g</sup>

<sup>a</sup> durch vergrößerte Buchstaben hervorgehoben

<sup>b</sup> davor verwischte Tintenspuren

<sup>c</sup> erstes o aus e verb.

<sup>d</sup> erstes d aus e verb.

<sup>e</sup> n verb.

<sup>f</sup> davor freier Raum in der Breite von etwa 3–4 Buchstaben, wohl id(us) radiert